
  
Tehnisko datu lapa

Silirub P2 (colours)
Revīzijas datums: 18/10/2022 Lapa 1 no 3

Piezīme: šī tehnisko datu lapa aizstāj iepriekšējās versijas. Šajā dokumentācijā ietvertās direktīvas ir mūsu eksperimentu un 
mūsu pieredzes rezultāts, un tās ir iesniegtas godprātīgi. Ņemot vērā materiālu un substrātu dažādību un lielo skaitu iespējamo 
lietojumu, kas ir ārpus mūsu kontroles, mēs nevaram uzņemties nekādu atbildību par iegūtajiem rezultātiem. Tā kā dizains, 
substrāta kvalitāte un apstrādes apstākļi ir ārpus mūsu kontroles, atbildība saskaņā ar šo publikāciju netiek pieņemta. Katrā 
gadījumā ieteicams veikt iepriekšējus eksperimentus. Soudal patur tiesības mainīt produktus bez iepriekšēja brīdinājuma.

Soudal SIA Krustpils iela 12.Office 104 LV-1073 Riga
Tālr.: +371 67296536 e-pasts: soudal@soudal.lv www.soudal.com

Specifikācija
Bāze Polisiloksāns
Konsistence Stabila pasta
Cietēšana (polimerizēšanās) Sacietēšana mitruma ietekmē
Plēvītes veidošanās No 10 līdz 15 min (20 °C / 65 % relatīvais 

mitrums)
Cietēšanas ātrums * (23 °C / 50 % relatīvā mitruma) Ca. 2 mm/24h
Cietība** 35 ± 5 Shore A
Blīvums 1,14 g/ml
Elastības atgūšana (ISO 7389)** > 80 %
Maksimāli pieļaujamā  deformācija ± 20 %
Maksimālais spriegums (ISO 37)** 1,76 N/mm²
Elastības modulis 100 % (ISO 37)** 0,80 N/mm²
Pagarinājums līdz pārrāvumam (ISO 37)** 450 %
Temperatūras izturība** -60 °C → 180 °C
Lietošanas temperatūra 5 °C → 35 °C
* Šīs vērtības var atšķirties atkarībā no vides faktoriem, piemēram, temperatūras, mitruma un virsmas veida. ** Šī informācija 
attiecas uz pilnībā polimerizējušos produktu.

Produkta apraksts
Silirub P2 (colours) ir augstas veiktspējas, 
vienkomponenta šuvju un stiklošanas silikona 
bāzes hermētiķis ar nelielu smaržu. Silirub P2 
(colours) ir ierobežots krāsu diapazons ar 
daudzām zemas koncentrācijas šķīdinātāju un 
ūdens bāzes koksnes krāsām.

Īpašības
 Ļoti viegli uzklājams
 Krāsnoturīgs un noturīgs pret 

ultravioletajiem stariem
 Sausie instrumenti
 Pastāvīgi elastīgs pēc sacietēšanas
 Bez MEKO
 Nav smaržas
 Savietojams ar daudzām koksnes krāsām 

ar zemu šķīdinātāju līmeni un ūdens bāzi 
(lakām).

Pielietojums
 Augšējais blīvējums, uzstādot izolāciju un 

laminētu stiklu (skatiet arī punktu 
savietojamību ar stiklu) saskaņā ar 
NPR3577.

 Pret ielaušanos izturīgam stiklojumam.
 Visu veidu locītavu blīvēšanai balustrādās, 

balkonos un galdniecībā.

 Ārējās savienojuma šuves uz dažādiem 
substrātiem.

Iepakojums
Krāsa: RAL9001 (krēmbalts), RAL9010 (balts), 
RAL7004 (pelēks), RAL8016 (brūns), melns
Iepakojums: 310 ml kārtridžs

Derīguma termiņš
18 mēneši neatvērtā iepakojumā vēsā un 
sausā uzglabāšanas vietā temperatūrā no 
+5 °C līdz +25 °C.

Substrāti
Substrāti: visi parastie celtniecības substrāti, 
stikls, alumīnijs, koksne, tērauds ST1403, 
akmens, ķieģelis, plastmasa, keramikas flīzes
Daba: stingrs, tīrs, sauss, bez putekļiem un 
taukiem.
Virsmas sagatavošana: Porainas virsmas 
jāgruntē ar Primer 150. Neporainiem 
substrātiem nav nepieciešams praimeris.
Nav piemērots nepārtrauktai lietošanai zem 
ūdens. Nav piemērots PE, PP, PTFE 
(piemēram, Teflon®), bitumena substrātiem, 
vara vai vara saturošiem materiāliem, 
piemēram, bronzai un misiņam. Mēs iesakām 
iepriekšēju saķeres pārbaudi jebkuram 



  
Tehnisko datu lapa

Silirub P2 (colours)
Revīzijas datums: 18/10/2022 Lapa 2 no 3

Piezīme: šī tehnisko datu lapa aizstāj iepriekšējās versijas. Šajā dokumentācijā ietvertās direktīvas ir mūsu eksperimentu un 
mūsu pieredzes rezultāts, un tās ir iesniegtas godprātīgi. Ņemot vērā materiālu un substrātu dažādību un lielo skaitu iespējamo 
lietojumu, kas ir ārpus mūsu kontroles, mēs nevaram uzņemties nekādu atbildību par iegūtajiem rezultātiem. Tā kā dizains, 
substrāta kvalitāte un apstrādes apstākļi ir ārpus mūsu kontroles, atbildība saskaņā ar šo publikāciju netiek pieņemta. Katrā 
gadījumā ieteicams veikt iepriekšējus eksperimentus. Soudal patur tiesības mainīt produktus bez iepriekšēja brīdinājuma.

Soudal SIA Krustpils iela 12.Office 104 LV-1073 Riga
Tālr.: +371 67296536 e-pasts: soudal@soudal.lv www.soudal.com

substrātam. Stiklošanas laikā: tīriet rāmja un 
stikla virsmas, kas nonāk saskarē ar hermētiķi.

Saderība ar stiklu
Silirub P2 (colours) nav piemērots saskarei ar 
izolējošo stikla bloku sekundāro hermētiķi. 
Silirub P2 (colours) nav piemērots uzklāšanas 
veidiem, kad pastāv tieša saskare ar laminēta 
stikla PVB plēvēm, tāpēc iesakām izmantot 
Silirub 2.

Šuves izmēri
Stiklu uzstādīšana un logi: augšējais blīvējums 
= min. platums 4 mm, dziļums vismaz 6 mm. 
Minimālais šuvju platums savienojuma šuvēm 
ap logiem: 10 mm. Uzstādīšana bez stikliem: 
šuves platums 5–10 mm: šuves dziļums 5 mm. 
šuves platums 10–30 mm: dziļums = 1/2 * 
platums. Līmēšana: ieteicams 2–3 mm līmes 
slānis.

Lietošanas metode
Izvairieties no tā, ka ziepju šķīdums nonāk 
starp savienojumu malām un hermētiķi (lai 
novērstu adhēzijas zudumu). Nedaudz 
slīpējiet, lai uzlabotu pielipšanu. Pirms 
krāsošanas mēs iesakām attaukot hermētiķi.
Lietošanas metode: Ar manuālo vai 
pneimatisko šuvju aizpildīšanas pistoli.
Tīrīšana: Tūlīt pēc lietošanas (pirms 
sacietēšanas) notīriet ar balto spirtu vai Soudal 
Surface Cleaner.
Nobeiguma apdare: Sausie instrumenti. Ar 
ziepju šķīdumu vai Soudal Finishing Solution 
pirms apdares noņemšanas.
Remonts: Ar to pašu materiālu.

Krāsojamība
Krāsojiet tikai pēc pilnīgas hermētiķa 
sacietēšanas.
Lai iegūtu vislabākos rezultātus, mēs iesakām 
krāsot hermētiķi dažu dienu laikā pēc 
sacietēšanas.
Pirms krāsošanas mēs iesakām attaukot 
hermētiķi. Noteikti ieteicams, ja komplekts ir 
apstrādāts ar ziepjūdeni.
Pēc sacietēšanas hermētiķa neliela 
noslīpēšana var uzlabot saķeri.

Kopumā koka krāsas nodrošina labu 
pārklājumu bez svītrām vai ieplakām. Ņemot 
vērā koksnes krāsu plašo dažādību, ieteicams 
veikt iepriekšēju saderības pārbaudi.
Ar alkīda krāsām ar zemu šķīdinātāja saturu 
krāsas žūšana var būt lēnāka nekā parasti. 
Krāsu uz alkīda bāzes adhēziju var novērtēt 
tikai pēc 3 līdz 4 nedēļām, kad krāsa ir pilnībā 
izžuvusi.
Atkarībā no krāsas sastāva var ietekmēt 
krāsas žāvēšanu.
Silirub P2 (colours) nav paredzēts 
pārkrāsošanai fasādēm ar ūdens bāzes 
krāsām un sienu krāsām.
Ar ūdens bāzes iekšējām krāsām ar ierobežotu 
locītavu kustību mēs iesakām izmantot akrila 
hermētiķi.
Kopumā silikoni ir mazāk krāsojami nekā 
hibrīdpolimēri. Lai iegūtu vislabākos 
krāsošanas rezultātus, mēs iesakām Glaskit 
TS.

Veselības un drošības ieteikumi
Ņemiet vērā parasto darba higiēnu. Lai iegūtu 
papildinformāciju, skatiet iepakojumu.
Bīstami! Ievērojiet piesardzības pasākumus 
lietošanai.

Piezīmes
 Šuves ar ierobežotu šuvju kustību (maks 

5 %) var pilnībā pārkrāsot.
 Apkopei nelietojiet asus priekšmetus, esiet 

uzmanīgs ar asām logu tīrītāju malām.
 Nīderlandes hermētiķu asociācija uzsver, 

ka stiklu hermētiķa krāsošana nav tehniski 
nepieciešama hermētiķim un stiklošanas 
darbiem. Tā ir būvuzņēmēja vai krāsotāja 
estētiska izvēle. Krāsas saderība ar 
hermētiķi un elastības atšķirība (krāsa 
mazāka par 5 % un hermētiķis līdz 25 %) 
var ietekmēt izturību. To var noskaidrot ar 
testu.

 Apstākļi un sākotnējā apstrāde blīvēšanas 
un krāsošanas laikā ir ļoti svarīgi, tāpat kā 
temperatūra, koksnes mitruma saturs, 
mitrums un instrumentu veids.



  
Tehnisko datu lapa

Silirub P2 (colours)
Revīzijas datums: 18/10/2022 Lapa 3 no 3

Piezīme: šī tehnisko datu lapa aizstāj iepriekšējās versijas. Šajā dokumentācijā ietvertās direktīvas ir mūsu eksperimentu un 
mūsu pieredzes rezultāts, un tās ir iesniegtas godprātīgi. Ņemot vērā materiālu un substrātu dažādību un lielo skaitu iespējamo 
lietojumu, kas ir ārpus mūsu kontroles, mēs nevaram uzņemties nekādu atbildību par iegūtajiem rezultātiem. Tā kā dizains, 
substrāta kvalitāte un apstrādes apstākļi ir ārpus mūsu kontroles, atbildība saskaņā ar šo publikāciju netiek pieņemta. Katrā 
gadījumā ieteicams veikt iepriekšējus eksperimentus. Soudal patur tiesības mainīt produktus bez iepriekšēja brīdinājuma.

Soudal SIA Krustpils iela 12.Office 104 LV-1073 Riga
Tālr.: +371 67296536 e-pasts: soudal@soudal.lv www.soudal.com

 Nelietojiet uz dabīgiem akmeņiem, 
piemēram, marmora, granīta,... 
(krāsošana). Šim lietošanas veidam 
izmantojiet Soudal Silirub MA vai Silirub+ 
S8800.

 Jāizvairās no tiešas saskares ar izolējošo 
stikla bloku (izolācijas) sekundāro 
blīvējumu un neplīstošā stikla PVB plēvi.

 Pilnīgs ultravioleto staru trūkums var 
izraisīt hermētiķa krāsas maiņu.

 Skābā vidē vai tumšā telpā hermētiķis var 
nedaudz dzeltēt. Saules gaismas ietekmē 
tam var atgriezties sākotnējā krāsā.

 Pabeidzot ar apdares šķīdumu vai 
ziepjūdens šķīdumu, pārliecinieties, ka šis 
šķīdums nepieskaras virsmām. Šādi 
hermētiķis nelips pie šīs virsmas. Tāpēc 
mēs iesakām šajā šķīdumā iemērkt tikai 
apdares instrumentu.

 Mēs ļoti iesakām nelietot apdares šķīdumu 
pilnā saules gaismā, jo šajos apstākļos tas 
ļoti ātri nožūs.

 Nelietojiet vietās, kur ir iespējama 
nepārtraukta iegremdēšana ūdenī.

 Nelietojiet uz polikarbonāta. Tā vietā 
izmantojiet Silirub PC.

 Izmantojot dažādus reaģētspējīgus 
savienojumu hermētiķus, pirmajam 
savienojuma hermētiķim jābūt pilnībā 
sacietējušam pirms nākamā uzklāšanas.

Vides klauzulas
Leed regulējums:
Silirub P2 (colours) atbilst LEED prasībām. 
Materiāli ar zemu emisijas līmeni: Līmes un 
hermētiķi. SCAQMD 1168. noteikums. Atbilst 
USGBC LEED 2009 4.1. novērtējumam: 
Materiāli ar zemu emisiju līmeni — līmes un 
hermētiķi, kas attiecas uz GOS saturu.

Atbildība
Šīs tehnisko datu lapas saturs ir testu, 
uzraudzības un pieredzes rezultāts. Tam ir 
vispārīgs raksturs, un tas neuzliek nekādu 
atbildību. Lietotāja pienākums ir ar pārbaudēm 
noteikt, vai produkts ir piemērots uzklāšanai un 
krāsojams ar izmantoto krāsu.


